
   
   
     

 

 

Broj rešenja 01/1 - 3299/25 

 
Na osnovu člana 67. stav 1, a u vezi članova 79. i 81. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(04/2 br. 2726/25, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Berza), dana 14.10.2025. godine donosi 

 
ODLUKU 

o smanjenju broja akcija uključenih na MTP Belex  
  

Član 1. 
Menja se broj akcija uključenih na MTP Belex, tržišni segment MTP Belex – akcije definisanih sledećim 
elementima: 
 

Izdavalac: Inex Velepromet a.d. Vučak 
ISIN: RSINXVE90899 
CFI kod: ESVUFR 
Simbol:  INXV 

 
Član 2. 

Količina uključenih akcija iz člana 1. ove Odluke umanjuje se za 26.727 komada tako da nakon 
sprovedenog smanjenja ukupan broj datih akcija uključenih na MTP Belex, tržišni segment MTP Belex 
– akcije iznosi 240.551 komada.  

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze, a podaci o 
ovoj odluci  dostavljaju se Komisiji za hartije od vrednosti RS. 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Nadzornom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema odluke, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 65. Pravilnika o 
tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 5095-2/24), a žalba na odluku ne odlaže izvršenje 
odluke. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za promenu – smanjenje broja akcija iz člana 1. dispozitiva ove 
Odluke (broj 3293/25 od 13.10.2025. - u daljem tekstu: Zahtev) sa pripadajućom dokumentacijom, a 
iz razloga sprovedenog postupka povlačenja i poništaja 26.727 komada predmetnih akcija. Nakon što 
je konstatovano da je uz Zahtev dostavljena kompletna i potpuna dokumentacija u skladu sa 
Pravilima Berze, kao i da je podatak o količini predmetnih akcija Izdavaoca nakon sprovedenog 
smanjenja prema dostavljenoj dokumentaciji Izdavaoca usaglašen sa javno objavljenim podacima 
Centralnog registra hartija od vrednosti na dan donošenja ove Odluke, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 
 

                                                                                                                             BEOGRADSKA BERZA    
                                                                                                             -izvršni direktor- 

      
      Dostavna naredba:                                                                                                                      Lazo Ostojić 

1. Izdavaocu; 
2. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
3. Arhivi Berze 


